

زنده گینامه محمد هارون صابری رئیس تعلیم و تربیه



پوهندوی محمد هارون صابری فرزند محمد محفوظ در یک خانواده متدین و روشنفکر در دهکده ملاخلیل واقع ولسوالی حصه دوم کوهستان، ولایت کاپیسا در سال 1362 هجری شمسی چشم به جهان کشود. موصوف دوره تعلیمات ابتدایی و متوسطه خویش رادرمکتب متوسطه غلام مصطفی خان شهید درسال 1377 تکمیل و دوره لیسه را در مکتب لیسه غازی میرمسجدی خان واقع ولسوالی حصه اول کوهستان درسال 1380 بانمرات عالی به حیث

شاگرد ممتاز به اتمام رسانید. موصوف بعد از سپری نمودن امتحان کانکور به پوهنهی تعلیم و تربیه پوهنتون پروان راه یافت. درسال 1384 باخذ نمرات کادری از رشته ریاضی فارغ گردید. در سال 1385 موصوف بعد از اشتراک در یک پروسه امتحان رقابتی بست های کادری در پوهنتون کابل باخذ نمرات عالی و معیاری به حیث استاد در دیپارتمنت ریاضی پوهنهی تعلیم و تربیه پوهنتون پروان تقرر حاصل نمود و به مدت هفت سال به صفت استاد و آمردیپارتمنت ریاضی در پوهنتون مذکور ایفای وظیفه نمود.

استاد صابری در سال 1392 از پوهنتون پروان به پوهنتون البیرونی من حیث استاد در دیپارتمنت ریاضی پوهنهی تعلیم و تربیه تبدیل گردید، موصوف در سال 1394 بعد از اشتراک در پروسه رقابتی بورسیه های ماستری کشور قزاقستان، با کسب نمرات عالی به بورسیه ماستری کشور مذکور راه یافت. برای مدت سه سال تحصیلات ماستری خویش را در رشته انالیز پوهنتون بین المللی الفارابی قزاقستان در شهر آلماتی ادامه داد. و درسال 1396 با کسب نمرات عالی فارغ گردید. نامبرده به حیث استاد و آمردیپارتمنت ایفای وظیفه مینمود. در کمیته های فرعی پوهنهی، در سطح پوهنتون فعال بوده و دست آورد های علمی واداری داشته است. در سال 1399 من حیث رئیس دانشکده تعلیم و تربیه پوهنتون البیرونی با حکم مقام عالی ریاست جمهوری تقرر حاصل نمود. موصوف در جریان تحصیل و وظیفه در کنفرانس های علمی ملی و بین المللی اشتراک ورزیده است. نامبرده زبان های دری، پشتو وانگلیسی بلدیت کامل دارد. در استفاده از ابزار های تکنولوژی مدرن به شمول انترنت و کمپیوتر دسترسی کامل دارد. موصوف با تحقیق و مطالعات و کتاب خوانی بیشتر علاقه دارد. در عرصه های علمی دست آورد های قابل ملاحظه داشته است. آثار علمی و مقالات موصوف در مجله های ملی و بین المللی به نشر رسیده است. که نمونه های بارز مقالات موصوف عبارت از: بررسی سلسله لورانت، حل مسایل انالیز مختلط، تحلیل تابع زیتا، متغیرهای تصادفی گوس، ترجمه کتاب متریکس ها، بررسی متغیرهای تصادفی نورمال دوبعدی، کاربرد متغیرهای تصادفی گوس در سلسله ها، توزیع طبیعی توابع چند متغیره از نظر احتمال، راه حل های دیفرنسیل باضریب نوسان، تهیه لکچرنوت مضمون (انالیز مختلط و ریاضی محاسبوی) برای صنف چهارم، ریاضی عمومی یک و دو، و غیره تحقیقات علمی انجام داده؛ در ضمن حدود 70 درصد کارهای رتبه علمی پوهنوالی موصوف پیشرفته که طی مراحل کارهای آن در جریان است.